
 

 

アンケートご協力のお願い 

 

日頃より、本市の公園緑地行政にご理解・ご協力頂き誠にありがとうございます。 

現在、旭川市では令和７年度以降に永山中央公園の施設改修を計画しております。 

つきましては、より親しまれる公園づくりを目的とし、公園の周辺にお住まいの皆さまの意見を

お聞きするためにアンケートを実施することといたしました。ご多忙のところ大変恐縮ではござ

いますが、アンケートにご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

・ 永山中央公園管理棟、永山公民館及び永山住民センターにアンケート用紙と回収ボックスを
設置しております。 

・ 回答は１０月２７日（日）までにお願い申し上げます。 

・ アンケートはインターネットからの回答も可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

永山中央公園の施設改修を計画してます！ 

旭川市土木部公園みどり課 

2024 年 10 月発行 

■お問い合わせ先（受付時間 平日９時３０分～１７時） 

・業務受託会社 環境緑地・富士建設 JV （担当：太田・安藤）     TEL 011-221-4101 

・旭川市土木部公園みどり課（担当：本間・生野）            TEL 25-9705（内線 556４） 

アンケートの実施 

ヒアリング調査 

永山中央公園の施設改修スケジュール 

 アンケート回答期限  2024 年１０月２７日（日）まで 

 アンケート実施方法  

永山中央公園管理棟、永山支所、及び永山住民センターにて、アンケート用紙を記入後、   

アンケート回収ボックスに投函。 

※ アンケートの結果は、今後の永山中央公園の施設改修の基礎資料とし、それ以外の用途には利用しません。 

※ 近隣小学校などの子どもたちを対象として、遊具について別途アンケートを行う予定です。 

意見交換会の実施 

（11 月・12 月開催予定） 
最終計画案の作成 

 

施設改修工事 

令和７年度以降予定 

（本格的な施設改修は 

令和 8 年度以降） 

航空写真出典：地理院地図 

アンケート回答用 

QR コード 

インターネットからの回答をご希望する方は、右の QR コードから 

ご回答いただけます。 

※ 対象とする施設（範囲）については、裏面をご確認ください。 

永山住民センター 

永山中央公園管理棟 

永山支所 

永山中央公園 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

対
象

施
設

（
範

囲
）
 

施設改修対象図 



永山中央公園の施設改修に関するアンケート票 

 

あなたの年齢を教えてください。 

  ①10 代  ②20 代  ③30 代  ④40 代  ⑤50 代  ⑥60 代  ⑦70 代以上 

Ⅰ．現状の利用について伺います。 

 

１．あなたおよびご家族は永山中央公園を利用されてますか。 

①利用する     ②利用しない 理由（                             ） 

                                         →Ⅱ．にお進みください 

      

１-1 最もご利用される方の年齢を教えてください。 

  ①未就学児  ②小学校低学年 ③小学校高学年   ④中高生等（20 歳未満） 

  ⑤20 代  ⑥30 代  ⑦40 代 ⑧50 代 ⑨60 代  ⑩70 代以上 

 

 １-2 最も利用される方はどのくらいご利用になりますか。 

① ほぼ毎日   ②週に２～３回程度   ③週に 1 回程度   ④月に 1 回以下 

 

 １-3 あなたやあなたのご家族が利用する目的は何ですか。(複数回答可) 

  ①散歩・ジョギング   ②花、みどりを楽しむ  ③休憩する、くつろぐ 

  ④ボール遊びをする   ⑤広場でボール以外で遊ぶ ⑥遊具で遊ぶ 

  ⑦水遊びで遊ぶ   ⑧その他（                             ） 

 

Ⅱ．施設の改修について伺います。（前のページ裏面の施設改修対象図をご覧ください） 

 

２．休憩広場（ウッドデッキ）では、どの様な利用が出来たら良いと思いますか。（複数回答可） 

 

①木陰の下でゆっくり休憩できる広場     ②草花が楽しめる広場 

③友達とお話しができる広場           ④ストレッチなど身体を動かせる広場 

⑤その他（                                                     ） 

 

３．築山・大型複合遊具広場では、どの様な遊びが出来たら良いと思いますか。(複数回答可) 

 

①チャレンジ性のあるアスレチック的な遊び ②長い滑り台のある遊び 

③幅の広い滑り台のある遊び          ④登ったり、もぐったり出来る遊び 

⑤飛び跳ねたり、寝転んだり出来る遊び ⑥大勢の友達と一緒に遊べる 

⑦その他（                                                     ） 

   

４．幼児用遊具広場では、どの様な遊びが出来たら良いと思いますか。（複数回答可）  

 

①砂遊び                 ②誰もが利用できるブランコ 

③背の低い滑り台           ④ゆらゆら揺れる乗り物遊具 

⑤ごっこ遊びが出来る遊具       ⑥音が出る遊具 

⑦ステップ遊具 

⑧その他（                                                     ） 

 
  

１-１にお進みください 

当てはまると思うものに○をつけてください。 

裏面に続きます 



 

５．噴水・せせらぎ水路では、どのような水遊びが出来たら良いと思いますか。(複数回答可) 

  （以下のイメージ写真を参考にしてください。） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．その他、永山中央公園に関することでご意見がありましたらご記入ください。 
 
 

 

 

ご協力いただきありがとうございました。 

アンケート票を切り離してアンケート回収ボックスに投函してください。 


